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Tabernakls tuksnesī 
 

Prezidents Gordons B. Hinklijs 
 
Šī ir bijusi unikāla un brīnišķīga pulcēšanās vieta. 
 
Šajā pēcpusdienā, mani brāļi un māsas, mēs atkal esam pulcējušies vēsturiskajā 
Tabernaklā, kur mēs esam tikušies konferencēs tik daudzas reizes agrāk. 
 
Tagad šajā ēkā ir veikta daudzpusīga atjaunošana un pārveidošana, lai tā atbilstu 
mūsdienu prasībām par zemestrīcēm. Šo veicot, mēs ceram un lūdzam, ka nav iznīcinātas 
tās vēsturiskās iezīmes. 
 
Daži no vecajiem soliem ir saglabāti un tos turpinās lietot. Taču, kā jau jūs esat atklājuši, 
jaunie soli ir tikpat cieti kā vecie! 
 
Pievienotas izejas, lai ēka atbilstu mūsdienu prasībām. Nostiprināti lielie akmens stabi, 
kas veido tās ārējās sienas. Nostiprināts jumts ar tērauda rāmi, kam uzlikts jauns jumta 
segums. 
 
Es jums atgādinu, ka izmaiņas šajā ēkā nav jaunas. Pat neilgi pēc tās radīšanas tā tika 
pārveidota. Sākotnēji nebija balkona, un tas bija jāpievieno. 
 
Visos šajos gados šī ir bijusi unikāla un brīnišķīga pulcēšanās vieta. Daudzi vīrieši un 
sievietes ir šeit runājuši, liecinot par Jēzus Kristus evaņģēlija atjaunošanu. No Brigama 
Janga laika līdz šodienai katrs pravietis ir runājis no šīs kanceles. Runājuši citi vīrieši un 
sievietes, ieskaitot dažādus Savienoto Valstu prezidentus. Tās bijušas mājas šīs 
sabiedrības mākslai un kultūrai. Jūtas simfoniskais orķestris pirmais izmantoja šo vietu, 
lai uzstātos. Šeit ir rādīti lieli mākslinieciski uzvedumi, piemēram, Mesija un „Tanera 
mūzikas dāvana” (Tanner Gift of Music.) Šeit noturēti izcilu vīriešu un sieviešu bēru 
dievkalpojumi. Šī vieta patiešām ir bijusi sabiedrības uzmanības centrā visos šajos 
daudzajos gados. 
 
Šī ir unikāla celtne, vienīgā tāda veida visā pasaulē. Tā tika celts vairāk nekā pirms simt 
piecdesmit gadiem, kad mūsu ļaudis bija trūkumā. Tā burtiski bija telts (tabernakls), 
uzcelta tuksnesī. Templis tajā laikā vēl bija tālu no tā, lai būtu pabeigts. Tie, kas cēla 
Tabernaklu, darīja to ar ticību, kā arī ar savām nepilnveidotajām arhitektūras iemaņām. 
Skeptiķi, kuru vienmēr ir daudz, paredzēja, ka tad, kad tiks noņemtas sastatnes, jumts 
nokritīs līdz ar tām. Tas nenotika, un tas palika savā vietā saulainā laikā un lietū visu šo 
daudzo gadu laikā. 
 
Tās ir zināmas visā pasaulē kā Mormonu Tabernakla kora mājas, kura iknedēļas radio 
pārraides ir dzirdamas ilgāk par jebkuru citu programmu, vairāk nekā 75 gadus, kopš 
1929. gada. 
 
Tagad katru sabata dienu Mūzika un teiktais vārds atkal dosies pasaulē no šī Tabernakla 
„Rietumu ceļu krustcelēs.” Tās atkal būs mājas Tabernakla korim un Tempļa laukuma 
orķestrim, un tajā notiks daudzi citi uzvedumi un pasākumi. Tas tika izmantots stabu un 
reģionālajām konferencēm, publiskām lekcijām, mūzikas koncertiem un citai izklaidei. 
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Millenial Star, kas iespiests Anglijā, rakstīts, ka sestdien, 1875. gada 9. oktobrī, Džons 
Teilors teica garu un pamatīgu lūgšanu, iesvētot šo svēto celtni dažu gadus pēc tās 
sākotnējās lietošanas. 
 
Un tagad, mani brāļi un māsas,  noslēdzot šo sapulci, es aicinu jūs visus pievienoties 
man, noliecot savas galvas un aizverot savas acis, sakot no jauna iesvētīšanas lūgšanu. 
 
Iesvētīšanas lūgšana 
 
Ak, Dievs, mūsu Mūžīgais Tēvs, ar noliektām galvām mēs nākam Tavā priekšā godbijībā 
šajā vēsturiskajā brīdī. Mēs esam pulcējušies šajā lielajā Tabernaklā, kas tagad ir 
atjaunots un sakopts pēc vairāk nekā gadsimta lietošanas. 
 
Rīkojoties ar svētās priesterības pilnvarām un Jēzus Kristus Vārdā, mēs iesvētām, no 
jauna iesvētām un veltām šo Soltleika Tabernaklu Tev un Tavam Mīļotajam Dēlam, lai 
daudzajos gados, kas vēl būs, tas var būt par vietu, kur Tavi ļaudis varētu pulcēties 
dažādu iemeslu dēļ. 
 
Domājot par šo notikumu, mūsu domas vēršas pie pravieša Džozefa, kurš bija 
instruments Tavās rokā, atjaunojot Tā Kunga Jēzus Kristus mūžīgo evaņģēliju ar visām tā 
dāvanām un pilnvarām, un svētībām. 
 
Mēs Tev pateicamies par šo cilvēku lielo ticību, kuri tika izdzīti no Navū un kuri caur 
lielām ciešanām, ieskaitot daudzu cilvēku nāvi, šķērsoja Aiovas štatu, lai nodibinātu 
Ziemas Mītni, un vēlāk uzsāka garo pārgājienu, kas tos atveda no Ziemas Mītnes uz šo 
Lielā Sālsezera ieleju. 
 
Mēs pateicamies Tev par prezidenta Brigama Janga iedvesmoto vadību, kurš nekad 
iepriekš neredzējis šo ieleju, izņemot vīzijā, vadīja mūsu ļaudis uz šejieni. Viņš ļoti maz 
zināja par šo apgabalu. Viņš labi nezināja, kāda ir augsne un kāds klimats, ūdens vai citas 
iezīmes. Šajā tuksnešainajā vietā šie pionieri ara un dēstīja, apūdeņoja, kultivēja un 
ievāca savu darbu augļus. Tie izveidoja pilsētu, kas tagad kļuvusi milzīga ar simtiem 
tūkstošiem iedzīvotāju. 
 
Reiz vairums Pēdējo Dienu Svēto dzīvoja šeit šajā ielejā un citos apkārtējos apgabalos, 
kur tika izveidotas apdzīvotas vietas. Tagad Tavs darbs ir audzis un izplatījies pa pasauli, 
līdz mums ir vairāk Baznīcas locekļu ārpus šīs valsts, nekā to ir tajā. 
 
Dārgo Tēv, lūdzu, turpini ļaut, lai plaukst Tavs darbs. Liec tam palielināties un augt. 
Svētī cilvēkus, tiem ziedojot savas desmitās tiesas un ziedojumus, lai tas varētu augt un 
izplatīties. Lai tas iet uz priekšu un piepilda visu zemi kā akmens, kas atraisījies no kalna, 
bez cilvēku roku palīdzības, kas bija paredzēts, ka velsies, līdz tas būs piepildījis zemi. 
Uzcel spēcīgus vadītājus nākamajās paaudzēs un lai Tavi ļaudis līksmo un rod lielu laimi 
kalpošanā Tavam darbam. 
 
Tādēļ mēs iesvētām, no jauna iesvētām un veltījam šo svēto celtni, un to visu mēs darām 
un lūdzam svētajā Jēzus Kristus Vārdā, āmen. 


